DECRETO N° 9.586., DE 04 DE MAIO DE 2016.

Oficializa  a  55ª  Conferência  do  Distrito  4680  de
Rotary Internacional.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelas leis em vigor,

DECRETA

Art.  1° Fica  oficializada  a  55ª  Conferência  do  Distrito  4680  de  Rotary  Internacional,

presidida pelo Governador IEDO GUIDO FRIES, a realizar-se nos dias 19, 20, 21 e 22 de maio de 2016,

nesta cidade de Santa Cruz do Sul, tendo como clubes anfitriões :

- ROTARY CLUB DE SANTA CRUZ DO SUL;

- ROTARY CLUB DE SANTA CRUZ DO SUL - OESTE;

- ROTARY CLUB DE SANTA CRUZ DO SUL – AVENIDA; e

- ROTARY CLUB SANTA CRUZ DO SUL – CIDADE ALTA.

Art.  2° A  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Turismo,  Ciência  e

Tecnologia e as demais repartições municipais atinentes, darão todo o apoio à promoção oficializada por

este Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                            Santa Cruz do Sul, 04 de maio de 2016.

                                                                   TELMO JOSÉ KIRST
                                                                       Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

    EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração